О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 23.05.2019 № 25/145 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 23.05.2019 № 25/145 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ (ред. от 19.12.2022) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», рассмотрев Протест прокуратуры Медвенского района от 01.03.2023 № 83-2023 на решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 23.05.2019 № 25/145 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области», Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 23.05.2019 № 25/145 (в ред. от 01.04.2020 № 38/220; от 31.05.2021 № 53/286; от 04.05.2022 № 68/342; от 01.03.2023 № 7/35) следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац 3 пункта 9 статьи 7. «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Амосовского сельсовета Медвенского района                             О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова